

Clarification on Metric ID: 7.1.3

Index

Sr. No.	Query 2	Page No
Note:- Kindly note that As the provided documents in regional, language which should not be considered as per SOP. So please requested to provide all the required documents in ENGLISH translated version.		
2022-23		
1	Painting Trees with Natural Fungicide and Tree Tagging Drives in Nearby Village	3
2	Rally in Town for Nature Awareness at Village Square	4
3	Program for Nature Awareness at Village Square	5
4	Cleanliness Programme in Bori Mahal	6
2021-22		
1	Harit Sena Initiative	7
2	Cleanliness Drives in Adopted Village	8
3	Water Conservation Awareness Rally	9
4	Swachha Bharat Abhiyan Rally	10
5	Say to No plastic Abhiyaan, Date: 22/03/2022	11
6	Eradication of Ganjar Gavat (Parthenium hysterophorus L.)	13
2019-20		
1	Cleanliness Drive in Kalamb	15
2	Cleanliness Programme in Bori Mahal Village	17
2018-19		
1	Bund Construction to Overcome Water Crisis	19
2	Construction of Bunds & Dams	21
3	Mega Tree Plantation in Collaboration with Forest Department and Villagers of Adopted Village	22
4	Construction of Makeshift Dams	23

Query No. 02: Note: Kindly note that As the provided documents in regional, language which should not be considered as per SOP. So please requested to provide all the required documents in ENGLISH translated version.

Response:

All documents in the regional language are translated to English and provided with English version.

2022-23

Painting Trees with Natural Fungicide and Tree Tagging Drives in Nearby Village



View Article
epaper.esakal.com

इंदिरा महाविद्यालया तर्फे वृक्ष रंगवणे मोहीम

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब, 11 ऑक्टोबर 2022 — इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी कळंब बाहेरील परिसरात वृक्ष रंगवणे आणि टॅगिंग मोहीम आयोजित केली. प्रा. एस.बाय. लखडिबे आणि प्रा. डॉ. डी.एम. चव्हाण यांच्या मार्गदर्शनाखाली 37 विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला. झाडांना नैसर्गिक बुरशी नाशक लावून त्यांच्या आरोग्याचे संरक्षण करण्यात आले, तसेच माहितीपूर्ण टॅग लावण्यात आले. या मोहिमेमुळे झाडांचे आरोग्य सुधारले आणि त्यांच्या महत्त्वाबद्दल समाजाची जागरूकता वाढवण्यात आली. विद्यार्थ्यांनी आणि स्वयंसेवकांनी झाडांचे संरक्षण आणि देखभाल करण्यासाठी सामुदायिक सहभाग वाढवला. या उपक्रमामुळे स्थानिक वनस्पतींचे आरोग्य सुधारले आहे आणि पंचांगीय संवर्धनासाठी जागरूकता वाढली आहे.

Developed by: ELITE INFOSOFT

English version of News

Tree Painting Program

Lokmat News Network

Kalamb, October 11, 2022: Indira Mahavidyalaya, Kalamb organized a tree painting and tagging campaign in the outskirts of Kalamb. Under the guidance of Prof. S.Y. Lakhadibe and Prof. Dr. D.M. Chavan, 37 students participated. Trees were treated with natural fungicides to protect their health, and informative tags were placed on them. This campaign improved the health of the trees and raised community awareness about their importance. Students and volunteers increased community participation in the protection and maintenance of trees. This initiative has improved the health of local plants and raised awareness for environmental conservation.

2022-23

Rally in Town for Nature Awareness at Village Square



divyamarathi.com



इंदिरा महाविद्यालयाची निसर्ग संवर्धन रॅली

प्रतिनिधि/कळंब

कळंब, 12 ऑक्टोबर 2022 — निसर्ग संवर्धनाच्या महत्त्वावर लक्ष केंद्रित करण्यासाठी इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी कळंब शहरात भव्य रॅली आयोजित केली. प्रा. डॉ. व्ही.पी. मांडवकर आणि प्रा. डॉ. एम.पी. राखुंडे यांच्या नेतृत्वाखाली 104 विद्यार्थ्यांनी या रॅलीत सहभाग घेतला. पर्यावरण संरक्षणाचे महत्त्व अधोरेखित करणारे बॅनर्स आणि चिन्हे घेऊन विद्यार्थ्यांनी कळंबच्या रस्त्यावरून मोर्चा काढला. रॅलीच्या शेवटी, शहराच्या चौकात विद्यार्थ्यांनी भाषणे दिली आणि सादरीकरणे केली ज्यामध्ये नैसर्गिक संसाधने जपण्याचे आणि शाश्वत पद्धती अंगीकारण्याचे महत्त्व सांगण्यात आले. या रॅलीने स्थानिकांना पर्यावरणीय जागरूकतेसाठी प्रेरित केले आणि हरित आणि शाश्वत भविष्याकडे एकत्रित कृती करण्यासाठी प्रोत्साहित केले.

English version of News

Divyamarathi

Nature Conservation Rally

Reporter/Kalamb

Kalamb, October 12, 2022: To focus on the importance of nature conservation, Indira Mahavidyalaya, Kalamb organized a grand rally in Kalamb city. Under the leadership of Prof. Dr. V.P. Mandavkar and Prof. Dr. M.P. Rakhunde, 104 students participated in the rally. Carrying banners and signs emphasizing the importance of environmental protection, the students marched through the streets of Kalamb. At the end of the rally, the students gave speeches and presentations at the city's square, highlighting the importance of preserving natural resources and adopting sustainable practices. This rally inspired the local community towards environmental awareness and encouraged collective action towards a green and sustainable future.

2022-23

Program for Nature Awareness at Village Square



View Article
epaper.esakal.com

इंदिरा महाविद्यालयाचा बोरी येथे पथनाटयाद्वारे जागरूकता

कळंब, 28 फेब्रुवारी 2021 — पर्यावरणीय संवर्धनासाठी आणि जनजागृतीसाठी इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी बोरी येथील ग्राम चौकात नियम जागरूकता कार्यक्रम आयोजित केला. प्रा. पी.बी. इंगळे आणि प्रा. एस.आर. खांडेकर यांच्या मार्गदर्शनाखाली 29 विद्यार्थ्यांनी या कार्यक्रमात सक्रिय सहभाग घेतला. या कार्यक्रमात संवादात्मक सत्र, कार्यशाळा, आणि प्रात्यक्षिके आयोजित करण्यात आली, ज्यामध्ये नैसर्गिक अधिवासांचे संरक्षण, जैवविविधता संवर्धन, आणि शाश्वत जीवनशैलीचे महत्त्व याबद्दल माहिती देण्यात आली. कार्यक्रमादरम्यान झाडे लावण्याची क्रिया केली गेली, तसेच कचरा व्यवस्थापन आणि पाणी संवर्धनाबद्दल चर्चासत्रे घेतली गेली. या कार्यक्रमाने समुदायाला पर्यावरण संरक्षणाच्या दिशेने कृती करण्यासाठी प्रेरित केले आणि संस्थेची पर्यावरणीय शाश्वततेची वचनबद्धता दर्शवली आहे.

Developed by: ELITE INFOSOFT

English version of News

Awareness Program Through Street Play in Bori

Kalamb, February 28, 2021: For environmental conservation and public awareness, Indira Mahavidyalaya, Kalamb organized a nature awareness program in the village square of Bori. Under the guidance of Prof. P.B. Ingle and Prof. S.R. Khandekar, 29 students actively participated in this program. The event included interactive sessions, workshops, and demonstrations, providing information on the preservation of natural habitats, biodiversity conservation, and the importance of sustainable lifestyles. During the program, tree plantation activities were conducted, along with discussions on waste management and water conservation. This initiative inspired the community to take action towards environmental protection and showcased the institution's commitment to environmental sustainability.

2022-23

Cleanliness Programme in Bori Mahal



Participants Engaged in Cleanliness Drive at Bori Mahal



English version of News

Indira Mahavidyalaya, Kalamb

Kalamb: The NSS unit at Indira Mahavidyalaya, Kalamb organized a cleanliness program at Bori Mahal. Bori Mahal, a village near Indira Mahavidyalaya, became a focal point for local health and environmental cleanliness. The enthusiastic team, comprising students and teachers, began the program with a brief introductory session and planned the activities and objectives for the day. Cleanliness education is typically provided to students through educational programs. The program involved cleaning activities and efforts to convey the message of cleanliness in the village environment. This initiative contributed not only to a clean and healthy environment but also fostered a sense of responsibility for health and cleanliness at all levels within the village.

लोकमत

Hello Yavatmal
Page No. 4
Powered by: erelego.com

इंदिरा महाविद्यालयाचा "हरित सेना" उपक्रमात सहभाग

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब: इंदिरा महाविद्यालय, कळंब या शैक्षणिक संस्थेतर्फे "हरित सेना" उपक्रमाचा आयोजन केला गेला होता, ज्यामुळे विद्यार्थ्यांनी पर्यावरण संरक्षणाच्या मुद्द्यांवर साकारता वाढविण्याच्या प्रयत्नांमध्ये सहभागी झाले होते. या उपक्रमाच्या माध्यमातून, विद्यार्थ्यांनी जनजागृती, समुदाय प्रबोधन, आणि पर्यावरणाच्या मुद्द्यांवर केंद्रित काम केले होते. प्रा. ए.व्ही. टागळपल्लेवार आणि प्रा. डॉ. के.आर. नेमाडे यांच्या मार्गदर्शनाखाली, विद्यार्थ्यांनी वृक्षारोपण, कचरा व्यवस्थापन, आणि पर्यावरण संरक्षणाच्या विविध अभियानांमध्ये सक्रियतेचे प्रदर्शन केले. त्यांच्या मार्गदर्शनाखाली, उपक्रमात एकूण 20 विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला होता. या उपक्रमाच्या माध्यमातून, पर्यावरण संरक्षणाच्या महत्त्वाच्या मुद्द्यांवर लक्ष केंद्रित केले आणि विद्यार्थ्यांना शाश्वत पद्धतींना प्रोत्साहित केले. त्यामुळे, संस्थेची पर्यावरणीय प्रबोधन आणि शाश्वततेच्या व्यावहारिक गुंतवणुकीची मान्यता मिळाली आहे. या उपक्रमाच्या प्रमाणपत्राद्वारे, इंदिरा महाविद्यालयाची पर्यावरणीय प्रबोधन आणि शाश्वततेच्या व्यावहारिक गुंतवणुक समर्थनात आहे, ज्याने पर्यावरण संरक्षणाच्या मुद्द्यांवर सकारात्मक परिणाम साकारते.

English version of News

Lokmat

Participation in the "Green Army" Initiative

Lokmat News Network

Kalamb: Indira Mahavidyalaya, Kalamb organized the "Green Army" initiative, through which students engaged in efforts to raise awareness on environmental conservation issues. Through this initiative, students worked on awareness campaigns, community education, and activities focused on environmental issues. Under the guidance of Prof. A.V. Tagalpallewar and Prof. Dr. K.R. Nemade, students actively participated in tree planting, waste management, and various environmental protection campaigns. A total of 20 students participated in the initiative. This program focused on important environmental conservation issues and encouraged students to adopt sustainable practices. As a result, the institution has been recognized for its practical commitment to environmental awareness and sustainability. The certification of this initiative highlights Indira Mahavidyalaya's support for environmental awareness and practical investment in sustainability, positively impacting environmental conservation issues.

2021-22
Cleanliness Drives in Adopted Village



लोकमत
इंदिरा महाविद्यालयातर्फे
स्वच्छता अभियान

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब, 17 ऑक्टोबर 2022: इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी शळेगाव येथे स्वच्छता अभियान राबवले. प्रा. प्रशांत एस. जावडे आणि प्रा. डॉ. डी.एम. चव्हाण यांच्या नेतृत्वाखाली 35 विद्यार्थ्यांनी या अभियानात सहभागी होऊन रस्ते, सार्वजनिक ठिकाणे, आणि सामुदायिक क्षेत्रे स्वच्छ करण्यासाठी अथक प्रयत्न केले. या अभियानाद्वारे कचरा आणि धूळ हटवून गावात स्वच्छता आणि सौंदर्य वाढवण्यात आले. विद्यार्थ्यांनी आणि स्वयंसेवकांनी स्वच्छतेच्या महत्त्वाबद्दल जनजागृती मोहिमा चालवल्या, ज्यामध्ये कचरा व्यवस्थापन, स्वच्छता, आणि आरोग्य याबद्दल माहिती दिली. या उपक्रमामुळे परिसरातील आरोग्य आणि स्वच्छतेत सुधारणा घडवून आणली, ज्यामुळे गावातील रहिवाशांना स्वच्छतेचे महत्त्व पटवून दिले आणि त्यांना स्वच्छता राखण्यासाठी प्रेरित केले.

Powered by: erelego.com

English version of News

Cleanliness Campaign

Lokmat News Network

Kalamb, October 17, 2022: Indira Mahavidyalaya, Kalamb conducted a cleanliness campaign in Balegaon. Under the leadership of Prof. Prashant S. Jawade and Prof. Dr. D.M. Chavan, 35 students participated in this campaign, tirelessly working to clean roads, public places, and community areas. By removing trash and dust, the campaign enhanced cleanliness and beauty in the village. Students and volunteers conducted awareness campaigns about the importance of cleanliness, covering waste management, hygiene, and health. This initiative improved health and cleanliness in the surroundings, emphasizing the importance of cleanliness to the villagers and inspiring them to maintain a clean environment.

2021-22

Water Conservation Awareness Rally



दैनिक अमरावती दर्शन यवतमाळ स्पेशल

पाणी संवर्धन जनजागृती रॅली

तालुका प्रतिनिधि/अमरावती दर्शन

कळंब: एनएसएस युनिटने प्राचार्य डॉ. पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा. प्रशांत जवादे यांच्या नेतृत्वाखाली सामाजिक कल्याणासाठी जलसंधारणाच्या निकडीवर भर देत परिवर्तनशील जलसंधारण जनजागृती रॅलीचे नेतृत्व केले. एनएसएस स्वयंसेवक आणि स्थानिक रहिवाशांसह व्यक्तींच्या सहभागासह, या गंभीर समस्ये बद्दल समाजाला शिक्षित आणि प्रबोधन करण्याचा या कार्यक्रमाचा उद्देश होता. रॅलीने रहिवाशांशी थेट संवाद साधण्याचे व्यासपीठ म्हणून काम केले, पाण्याचा अपव्यय रोखण्यासाठी आणि आमच्या अमूल्य जलसाठ्यांचे रक्षण करण्यासाठी व्यावहारिक

धोरणांवर चर्चा करण्यास प्रोत्साहन दिले. रॅलीने कृतीसाठी एक शक्तिशाली कॉल म्हणून काम केले, सहभागी आणि प्रेक्षकांमध्ये जलसंधारणाविषयी जबाबदारीची भावना जागृत केली, आयोजन समितीच्या प्रतिनिधीने व्यक्त केले. परस्परसंवादी सत्रांद्वारे, आम्ही अर्थपूर्ण देवाणघेवाण सुलभ केली, व्यक्तींना त्यांच्या दैनंदिन जीवनात शाश्वत पद्धती स्वीकारण्यास सक्षम केले. या कार्यक्रमाने केवळ जलसंधारणाच्या आवश्यकतेबद्दल जागरूकता वाढवली नाही तर या महत्त्वाच्या कारणाला प्राधान्य देण्याचा सामूहिक संकल्प देखील उत्प्रेरित केला. जलसंधारणाच्या प्रयत्नांसाठी तळगाळातील लोकांचा पाठिंबा एकत्रित करण्यात रॅलीचे यश अधोरेखित केले.

English version of News

Water Conservation Awareness Rally

Taluka Representative / Amravati Darshan

Kalamb: Under the leadership of Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. Prashant Jawade, Indira Mahavidyalaya NSS unit organized a dynamic Water Conservation Awareness Rally aimed at promoting transformative water conservation practices in the vicinity. NSS volunteers and local residents actively participated in raising awareness about pressing issues and educating society. The rally served as a platform for direct interaction with residents, focusing on practical strategies for water conservation and the preservation of our invaluable water resources. It effectively emphasized the responsibility of participants and observers towards water conservation, fostering a dialogue through interactive sessions that facilitated meaningful discussions and encouraged sustainable practices in daily life. The event not only heightened awareness about the necessity of water conservation but also inspired a collective commitment to prioritize this vital cause.

2021-22

Swachha Bharat Abhiyan Rally



लोकमत

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब:इंदिरा महाविद्यालय, कळंबच्या एनएसएस युनिटने स्वच्छ भारत अभियान रॅलीचे आयोजन केले होते, ज्याचे उद्दिष्ट समाजामध्ये स्वच्छता आणि स्वच्छता पद्धती रुजवण्याच्या उद्देशाने होते. प्राचार्य डॉ.पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा.प्रशांत जवादे यांनी या महत्त्वपूर्ण उपक्रमाचे नेतृत्व केले. एनएसएस स्वयंसेवक आणि स्थानिक रहिवाशांसह सहभागींच्या प्रभावी सहभागासह, रॅलीने भारत सरकारने सुरू केलेल्या व्यापक स्वच्छ भारत अभियान चळवळीशी संरेखित होऊन स्वच्छता आणि स्वच्छतेला चालना देण्यासाठी एक रॅली म्हणून काम केले. सहभागींनी समुदायातील सदस्यांसह सक्रियपणे सहभाग घेतला, स्वच्छतेच्या महत्त्वाविषयी जागरूकता वाढवली आणि त्यांना स्वच्छता मोहिमांमध्ये आणि उपक्रमांमध्ये सहभागी होण्यासाठी प्रोत्साहित केले. स्वच्छता आणि स्वच्छता मानके राखण्यासाठी सामुदायिक समर्थन एकत्रित करण्यासाठी आणि जबाबदारीची सामूहिक भावना वाढवण्यासाठी ही रॅली एक गतिशील व्यासपीठ म्हणून उदयास आली.

Powered by: erelego.com

English version of News

Lokmat

Indira Mahavidyalaya, Kalamb

Kalamb: Indira Mahavidyalaya's NSS unit organized a Clean India Campaign rally, aiming to promote cleanliness and hygiene practices within society. Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. Prashant Jawade led this significant event. NSS volunteers, along with local residents, actively participated in this rally, aligning it with the extensive Swachh Bharat Abhiyan initiated by the Indian government. The rally effectively highlighted the importance of cleanliness and encouraged active participation from community members, raising awareness about cleanliness and motivating them to engage in cleanliness initiatives and programs. This rally served as a dynamic platform to gather community support for maintaining cleanliness standards and fostering a collective sense of responsibility.

2021-22

Say to No plastic Abhiyaan



Participants Engaged in Collecting Plastic Waste

लोकमत

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब:सामाजिक जागरूकतेला चालना देण्यासाठी, इंदिरा महाविद्यालयाच्या एनएसएस युनिटने प्लास्टिक च्या हानिकारक परिणामबद्दल अत्यंत प्रभावी कार्यक्रमाचे आयोजन केले. या उपक्रमामध्ये उत्साही व्यक्तींनी भाग घेतला आणि प्लास्टिक प्रदूषणाच्या हानिकारक परिणामांबद्दल जनजागृती केली तसेच पर्यावरणपूरक पर्यायांच्या स्वीकाराला प्रोत्साहन दिले. कार्यक्रमाच्या सहभागींनी प्लास्टिक कचरा स्वच्छता मोहिमांमध्ये, पुनर्वापर कार्यशाळांमध्ये आणि प्लास्टिक उत्पादनांना पर्यावरणपूरक पर्याय तयार करण्याच्या क्रियाकलापांमध्ये सक्रिय सहभाग घेतला. या हाताळणीतील अनुभवांमुळे प्लास्टिक प्रदूषणाचा व्यापक परिणाम स्पष्ट झाला आणि सहभागी व्यक्तींना त्यांच्या प्लास्टिक वापर कमी करण्यासाठी ठोस पावले उचलण्यास सशक्त केले. कार्यक्रमात सहभागी झालेल्यांना प्लास्टिकच्या हानिकारक परिणामांची जाणीव झाली तसेच पर्यावरणपूरक जीवनशैली अंगीकारण्यास प्रोत्साहन मिळाले. कार्यक्रमाच्या समारोपाच्या वेळी, प्राचार्य डॉ. पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा. प्रशांत जवादे यांनी सहभागी आणि आयोजकांच्या सक्रिय सहभागाबद्दल आणि समर्पणाबद्दल त्यांचे कौतुक केले. त्यांनी प्लास्टिकमुक्त भविष्याच्या दिशेने केलेल्या प्रयत्नांची महत्त्वपूर्णता अधोरेखित केली.

Powered by: erelego.com

English version of News

Lokmat

Indira Mahavidyalaya, Kalamb

Lokmat News Network

Kalamb: In order to promote social awareness and action against the harmful effects of plastic, Indira Mahavidyalaya's NSS unit organized a highly effective program. Enthusiastic individuals participated in this initiative, raising awareness about the harmful consequences of plastic pollution and promoting eco-friendly alternatives. Participants actively engaged in activities such as cleaning plastic waste, workshops on recycling, and exploring environmentally friendly alternatives to plastic production. Through these activities, participants gained firsthand experience of the widespread impact of plastic pollution and were motivated to reduce their plastic usage significantly. The program also encouraged participants to adopt an environmentally sustainable lifestyle.

During the concluding ceremony of the program, Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. Prashant Jawade appreciated the active participation and dedication of the participants and organizers. They highlighted the importance of efforts towards a plastic-free future and acknowledged participants' commitment to understanding the detrimental effects of plastic pollution and embracing environmentally friendly lifestyles.

2021-22

Eradication of Ganjar Gavat (Parthenium hysterophorus L.)



लोकमत

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब:

पर्यावरण जागरूकतेला चालना देण्यासाठी, इंदिरा महाविद्यालयाच्या एनएसएस युनिटने गांजर गवत निर्मूलनावर केंद्रित एक महत्त्वपूर्ण उपक्रम हाती घेतला. समर्पित सहभागींच्या मदतीने, या उपक्रमाने पर्यावरण, शेती आणि मानवी आरोग्यावर या आक्रमक वनस्पतींच्या हानिकारक परिणामांबद्दल जागरूकता निर्माण करण्यावर लक्ष केंद्रित केले. गांजर गवत व त्याच्या जलद प्रसार आणि जैवविविधता, पिकांचे उत्पादन, आणि सार्वजनिक आरोग्यावर होणाऱ्या प्रतिकूल परिणामांसाठी कुप्रसिद्ध आहे. या पर्यावरणीय धोक्याला तोंड देण्याची तातडीची गरज ओळखून, एनएसएस युनिटने स्वयंसेवकांना एक व्यापक निर्मूलन अभियानात सहभागी होण्यासाठी प्रवृत्त केले. या उपक्रमात प्रभावित क्षेत्रांमधून गांजर गवत काढून टाकण्यासाठी विविध पद्धतींचा समावेश होता, जसे की हाताने काढणे, यांत्रिक पद्धती, आणि पर्यावरणपूरक तणनाशकांचा वापर. सहभागींना सुरक्षित आणि प्रभावी तण काढण्याच्या तंत्रांवर प्रशिक्षण देण्यात आले, जेणेकरून गांजर गवत निर्मूलनासाठी केलेल्या प्रयत्नांना जबाबदारीने आणि शाश्वत पद्धतीने अंमलात आणले जाऊ शकेल. इंदिरा महाविद्यालयाच्या एनएसएस युनिटने आयोजित केलेल्या गांजर गवत निर्मूलन उपक्रमाने पर्यावरणीय संवर्धन आणि सामुदायिक सहभागाच्या महत्त्वावर प्रकाश टाकला. प्राचार्य डॉ. पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा. प्रशांत जवादे यांनी सहभागी आणि आयोजकांच्या सक्रिय सहभागाबद्दल त्यांचे कौतुक केले.

Powered by: erelego.com

English version of News

Lokmat

Indira Mahavidyalaya, Kalamb

Lokmat News Network

Kalamb: In an effort to promote environmental awareness and action, the NSS unit of Indira Mahavidyalaya undertook a significant initiative focused on the eradication of Parthenium (Congress grass) in the Ganjar Gavati area. With the dedicated assistance of participants, this initiative aimed to raise awareness about the harmful effects of these aggressive weeds on the environment, agriculture, and human health. Parthenium is notorious for its adverse effects on biodiversity, crop production, and public health.

Recognizing the urgent need to address this environmental threat, the NSS unit engaged volunteers in a comprehensive eradication campaign. The program included various methods such as manual removal, mechanical methods, and the safe use of environmental-friendly herbicides, ensuring that participants were trained on safe and effective weed removal techniques. These efforts aimed to responsibly and sustainably tackle the challenges posed by the eradication of Parthenium, contributing to environmental conservation and community involvement.

The Parthenium eradication program organized by the NSS unit of Indira Mahavidyalaya highlighted the importance of environmental conservation and community participation. Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. Prashant Jawade appreciated the active participation and efforts of volunteers and organizers.

2019-20

Cleanliness Drive in Kalamb



दैनिक अमरावती दर्शन यवतमाळ स्पेशल

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब

तालुका प्रतिनिधि/अमरावती दर्शन

कळंब:स्वच्छता आणि स्वच्छता वाढविण्याच्या स्तुत्य प्रयत्नात, इंदिरा महाविद्यालयाच्या एनएसएस युनिटने, प्राचार्य डॉ. पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा. डी. एस. पाटील यांच्या निवृत्त्याखाली कळंबमध्ये "स्वच्छता मोहिमेचे आयोजन केले. "त्यांच्या सामाजिक जागरूकता योजनेचा एक भाग म्हणून. या उपक्रमाचा उद्देश कळंब परिसरातील स्वच्छता आणि सौंदर्यशास्त्र सुधारणे आणि सामुदायिक जबाबदारीची भावना वाढवणे आहे. या मोहिमेने समर्पित स्वयंसेवकांना आकर्षित केले जे सकाळी लवकर कळंब येथील एका नियुक्त सभेच्या ठिकाणी जमले. सहभागींना या मोहिमेच्या उद्दिष्टांची माहिती देण्यात आली आणि त्यांना हातमोजे, कचऱ्याच्या पिशव्या, झाडू आणि डस्टपॅनसह आवश्यक स्वच्छता पुरवठा प्रदान करण्यात

आला. एनएसएस युनिटने परिसरातील विविध भागात स्वयंसेवकांच्या हालचाली सुलभ करण्यासाठी वाहतुकीची व्यवस्था देखील केली. दिवसभर, स्वयंसेवकांनी परिश्रमपूर्वक काम केले, रस्त्यांची, सार्वजनिक जागा आणि लक्ष देण्याची गरज असलेल्या इतर भागात स्वच्छता केली. त्यांचे प्रयत्न स्थानिक रहिवाशांकडून कौतुकाने भेटले, जे त्यांच्या समुदायात सुधारणा करण्यासाठी स्वयंसेवकांच्या समर्पणाने प्रेरित झाले होते. या कार्यक्रमाची सांगता उपस्थितांमध्ये कर्तृत्व आणि एकतेच्या भावनेने झाली. स्थानिक नेते आणि एनएसएस प्रतिनिधींनी स्वयंसेवकांना संबोधित केले, त्यांच्या मेहनतीबद्दल कृतज्ञता व्यक्त केली आणि स्वच्छता राखण्याच्या महत्त्वावर जोर दिला. त्यांनी या प्रयत्नांची शाश्वतता सुनिश्चित करण्यासाठी चालू असलेल्या समुदायाच्या सहभागाला प्रोत्साहन दिले.

English Version of News

Indira Mahavidyalaya, Kalamb

Taluka Representative/Amravati Darshan

Kalamb: In an admirable effort to promote cleanliness and enhance environmental hygiene, Indira Mahavidyalaya's NSS unit, under the leadership of Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. D.S. Patil, organized the "Cleanliness Campaign" in Kalamb. This initiative, a part of their social awareness program, aims to improve cleanliness and aesthetic maintenance in Kalamb surroundings, and to foster a sense of community responsibility. The program attracted enthusiastic participation from volunteers who gathered at a designated location in Kalamb early in the morning.

Participants were briefed on the objectives of the cleanliness campaign and were provided with necessary tools such as gloves, garbage bags, brooms, and dustpans to facilitate effective cleanliness maintenance. The NSS unit also arranged logistics to ensure the smooth execution of cleaning activities across various parts of the locality. Throughout the day, volunteers diligently worked on cleaning streets, public spaces, and paying attention to other specific areas needing cleanliness.

Their efforts were met with appreciation from local residents, who acknowledged the dedication of the volunteers in improving their community. The program highlighted the commitment of Indira Mahavidyalaya towards social awareness and community welfare, inspiring local residents to actively contribute towards maintaining cleanliness and a conducive environment.

Local leaders and NSS representatives addressed the volunteers, expressing gratitude for their hard work and emphasizing the importance of cleanliness. They encouraged continued community participation to ensure the sustainability of such efforts.

2019-20

Cleanliness Programme in Bori Mahal Village



लोकसूत्र

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब



लोकसूत्र प्रतिनिधी

कळंब: स्वच्छता आणि पर्यावरण संवर्धनाला चालना देण्याच्या उल्लेखनीय प्रयत्नात, इंदिरा महाविद्यालयाच्या एनएसएस युनिटने प्राचार्य डॉ. पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा. डी.एस. पाटील यांच्या नेतृत्वाखाली "स्वच्छता" चे आयोजन केले. बोरी महाल गावात कार्यक्रमात त्यांच्या सामाजिक जागृती योजनेचा एक भाग म्हणून. या उपक्रमाचा उद्देश स्वच्छता आणि पर्यावरणीय कारभारीपणा राखण्यासाठी समुदायाचा सहभाग वाढवणे हा आहे. या कार्यक्रमाने समर्पित सहभागींना आकर्षित केले जे बोरी महाल गावाच्या सुशोभिकरण आणि स्वच्छतेसाठी योगदान देण्यास उत्सुक होते. कार्यक्रमाची सुरुवात सकाळी गावातील कम्युनिटी सेंटरमध्ये स्वयंसेवकांच्या मेळाव्याने झाली.

सहभागींना स्वच्छता मोहिमेच्या उद्दिष्टांची माहिती देण्यात आली आणि त्यांना गटामध्ये विभागले गेले, प्रत्येकाने गावातील विशिष्ट क्षेत्र स्वच्छ करण्यासाठी नियुक्त केले. साफसफाईच्या साहित्याने सज्ज, स्वयंसेवकांनी दिवसभर परिश्रमपूर्वक काम केले, कचरा उचलणे, रस्ते झाडणे आणि सार्वजनिक जागा स्वच्छ करणे. त्यांच्या प्रयत्नांचे स्थानिक रुग्णालयाकडून कौतुक झाले, जे स्वयंसेवकांच्या वचनबद्धतेने आणि उत्साहाने प्रेरित झाले. हा कार्यक्रम इंदिरा महाविद्यालयाच्या सामाजिक जागरूकता आणि सामुदायिक कल्याणाला चालना देण्याच्या वचनबद्धतेचे उदाहरण देतो, स्वच्छ आणि आरोग्यदायी वातावरणाला प्रोत्साहन देण्यासाठी संस्थेची भूमिका प्रदर्शित करते.

English version of News

Indira Mahavidyalaya, Kalamb

Kalamb: In an exemplary effort towards promoting cleanliness and environmental conservation, Indira Mahavidyalaya's NSS unit, under the leadership of Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. D.S. Patil, organized the "Cleanliness" initiative in Bori Mahal village as part of their social awareness program. This sub-program aimed to instill a sense of responsibility towards cleanliness and environmental stewardship among the local community. The program commenced early in the morning at the community center, attracting enthusiastic participation from stakeholders eager to contribute towards cleanliness and environmental well-being.

Participants were briefed on the objectives of the cleanliness campaign and were divided into groups assigned specific areas within the village to clean. Armed with cleaning materials and guided by literature on hygiene practices, volunteers diligently worked throughout the day, engaging in activities such as garbage collection, clearing pathways, and cleaning public spaces. Their efforts were met with appreciation from local residents, who were inspired by the dedication and commitment of the volunteers.

This program stands as a testament to Indira Mahavidyalaya's commitment to social awareness and community welfare, setting an example in promoting a clean and conducive environment for all.

2018-19

Bund Construction to Overcome Water Crisis



दैनिक अमरावती दर्शन यवतमाळ स्पेशल

इंदिरा महाविद्यालय, कळंब

तालुका प्रतिनिधि/अमरावती दर्शन

कळंब: एनएसएस युनिटने सामाजिक जागरूकता कार्यक्रमा अंतर्गत पाणी संकटावर मात करण्यासाठी बंधारा बांधणे या महत्त्वपूर्ण उपक्रमाचे नेतृत्व केले. या प्रयत्नांचे प्राथमिक उद्दिष्ट म्हणजे बंधारे बांधून पाणीटंचाईच्या गंभीर समस्येला तोंड देणे, जे बंधारे किंवा अडथळे आहेत जे पाण्याचा प्रवाह रोखण्यासाठी किंवा वळवण्यासाठी बांधलेले आहेत, ज्यामुळे जलस्रोतांचे संरक्षण होते. या कार्यक्रमात उत्साही व्यक्तींचा सक्रिय सहभाग दिसला जो त्यांच्या समुदायातील शाश्वत जल व्यवस्थापन प्रयत्नांमध्ये योगदान देण्यासाठी समर्पित आहे. बंधारा बांधण्याचा उपक्रम स्थानिक अधिकारी, पर्यावरण संस्था आणि समुदाय सदस्य यांच्या सहकार्याने पार पडला. बंधारा बांधण्यासाठी योग्य ठिकाणे ओळखण्यासाठी, पर्यावरणावरील प्रभावाचे मूल्यांकन

करण्यासाठी आणि आवश्यक संसाधने आणि मनुष्यबळ एकत्रित करण्यासाठी कार्यक्रमापूर्वी विस्तृत नियोजन आणि समन्वय साधला गेला. नियुक्त केलेल्या दिवशी, सहभागी फावडे, कुदृष्ट आणि बांधकामासाठी आवश्यक असलेल्या इतर साधनांनी सुसज्ज निवडलेल्या साइटवर एकत्र आले. त्यांना बंधारे बांधण्यासाठी, संरचनात्मक अखंडता आणि जलसंधारणाची परिणामकारकता सुनिश्चित करण्यासाठी योग्य तंत्रांबद्दल अनुभवी कर्मचाऱ्यांकडून सूचना आणि मार्गदर्शन मिळाले. प्राचार्य डॉ. पवन मांडवकर आणि एनएसएस अधिकारी प्रा. डी.एस. पाटील यांनी कार्यक्रमाचे निरीक्षण केले, त्याची सुरळीत अंमलबजावणी सुनिश्चित केली आणि समाजातील जलसंकट दूर करण्यासाठी महत्त्वपूर्ण योगदान दिले.

English version of News

Dam Construction Initiative

Taluka Representative/Amaravati Darshan

Kalamb, April 15, 2019: Indira Mahavidyalaya, Kalamb, led an important initiative to construct dams in collaboration with the NSS unit to address water scarcity issues. The primary objective of this effort was to mitigate the serious issue of water shortage by constructing dams or reservoirs designed to control or store water flow, thereby conserving water resources. Enthusiastic participants in this program demonstrated their dedication to contributing to sustainable water management efforts within their community. The dam construction initiative saw active involvement from local officials, environmental organizations, and community members, ensuring proper site identification, environmental impact assessment, and coordinated planning and execution with necessary resources and manpower gathered on appointed days. Under the supervision of Principal Dr. Pawan Mandavkar and NSS Officer Prof. D.S. Patil, the program's inspection ensured structural integrity and effective water conservation, making a significant contribution towards alleviating local water crises.

2018-19 Construction of Bunds & Dams



लोकमत

इंदिरा महाविद्यालयातर्फे बंधारे बांधणी मोहीम

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब, 15 एप्रिल 2019: इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी जलसंपत्तीचे प्रभावी व्यवस्थापन करण्यासाठी बोरिमहाल नाल्यात बंधारे आणि धरणे बांधण्याचे नेतृत्व केले. या उपक्रमाचा उद्देश पावसाळ्यातील पाण्याचा निचरा नियंत्रित करणे आणि पुराच्या परिस्थितीत नियंत्रण ठेवणे होता. प्रा. डॉ. व्ही.पी. मांडवकर आणि प्रा. डॉ. के.आर. नेमाडे यांच्या मार्गदर्शनाखाली 40 विद्यार्थ्यांनी या प्रकल्पात सहभाग घेतला. स्थानिक अधिकारी आणि समुदाय सदस्यांच्या सहकार्याने, जलसंधारणासाठी महत्त्वपूर्ण भूमिका निभावणाऱ्या या पावाभूत सुविधांची अंमलबजावणी करण्यात आली. या बंधारे आणि धरणांनी पाण्याची साठवणूक, सिंचनासाठी वापर, आणि भूजल पुनर्भरणाची सोय उपलब्ध करून दिली आहे, ज्यामुळे कृषी उत्पादन वाढले आणि स्थानिक उपजीविकेत सुधारणा झाली आहे. संस्थेने दाखवलेल्या या प्रतिबद्धतेमुळे पर्यावरणीय आव्हानांना तोंड देण्यासाठी आणि शाश्वत विकासासाठी प्रोत्साहन देण्यासाठी एक आदर्श निर्माण झाला आहे.

Powered by: erelego.com

English version of News

Indira Mahavidyalaya's Dam Construction Initiative

Lokmat News Network

Kalamb, April 15, 2019: Indira Mahavidyalaya, Kalamb, took the lead in constructing dams and reservoirs in the Borimahal stream to effectively manage water resources. The aim of this initiative was to control water flow during the monsoon and maintain stability in existing conditions. Under the guidance of Prof. Dr. V. P. Mandavkar and Prof. Dr. K. R. Nemade, 40 students actively participated in this project. Local authorities and community members played a crucial role in implementing these essential facilities for water conservation. These dams and reservoirs have facilitated water storage, irrigation, and groundwater recharge, leading to improved agricultural productivity and local livelihood enhancement. This commitment by the institution has set a benchmark in addressing environmental challenges and promoting sustainable development.

2018-19

Mega Tree Plantation in Collaboration with Forest Department and Villagers of Adopted Village



divyamarathi.com



इंदिरा महाविद्यालयाची भव्य वृक्षारोपण

प्रतिनिधि/कळंब

कळंब, 9 जुलै 2018 — इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी वन विभाग आणि दत्तक घेतलेल्या गावातील ग्रामस्थांच्या सहकार्याने ड्रग फॉरेस्टमध्ये भव्य वृक्षारोपण मोहीम आयोजित केली. प्रा. डॉ. एम.पी. राखुंडे आणि प्रा. एम.आर. खांडेकर यांच्या मार्गदर्शनाखाली 45 विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला. या मोहिमेद्वारे शेकडो झाडांची लागवड करण्यात आली, ज्यामुळे पर्यावरणाचे संरक्षण, जैवविविधता संवर्धन, आणि वातावरणीय स्थिरता वाढवण्यात आली. विद्यार्थ्यांनी, शिक्षकांनी, वन अधिकाऱ्यांनी, आणि ग्रामस्थांनी एकत्र येऊन ही मोहीम यशस्वी केली. या उपक्रमाने जंगलतोड कमी करण्यासाठी, हवामान बदलाशी लढा देण्यासाठी, आणि हरित आच्छादन वाढवण्यासाठी सामुदायिक सहभागातून पर्यावरणीय संवर्धनाची उदाहरणे निर्माण केली आहेत. यामुळे पर्यावरणीय शाश्वततेसाठी संस्थेची वचनबद्धता अधोरेखित झाली आहे.

English version of News

Grand Tree Plantation

Representative/Kalamb

Kalamb, July 9, 2018 - Indira Mahavidyalaya, Kalamb, organized a grand tree plantation drive in the Drug Forest with the collaboration of villagers and the Forest Department. Under the guidance of Prof. Dr. M. P. Rakhunde and Prof. S. R. Khandekar, 45 students participated in this initiative. Hundreds of trees were planted through this initiative, contributing to environmental conservation, biodiversity enhancement, and ecological stability. The program was a success with the participation of students, teachers, forest officials, and villagers coming together. This initiative serves as an example of community involvement in environmental conservation, aimed at reducing deforestation, combating climate change, and promoting green cover. It has reaffirmed the institution's commitment to environmental sustainability.

2018-19 Construction of Makeshift Dams



लोकमत

इंदिरा महाविद्यालयाचा तात्पुरती धरण बांधणी

लोकमत न्यूज नेटवर्क

कळंब, 14 जुलै 2018: जलसंकट सोडवण्यासाठी आणि शाश्वत जल व्यवस्थापनाला प्रोत्साहन देण्यासाठी इंदिरा महाविद्यालय, कळंब यांनी शिंगणापूरमध्ये तात्पुरती धरणे बांधली. प्रा. डॉ. के.आर. नेमाडे आणि प्रा. एन.व्ही. नरुले यांच्या मार्गदर्शनाखाली 32 विद्यार्थ्यांनी या उपक्रमात भाग घेतला. पावसाळ्यात पाण्याचा निचरा होऊ नये म्हणून योग्य ठिकाणांची ओळख घटवून धरणे बांधण्यात आली. ही धरणे सिंचन, भूजल पुनर्भरण, आणि पूर नियंत्रणासाठी महत्त्वपूर्ण ठरली आहेत. या प्रकल्पाने स्थानिक जलसंपत्तीची साठवणूक आणि पर्यावरणीय आव्हानांशी सामना करण्याच्या दिशेने एक महत्त्वपूर्ण पाऊल उचलले आहे. या उपक्रमामुळे संस्थेची शाश्वत पद्धती आणि जलसंवर्धनातील योगदान अधोरेखित झाले आहे, ज्यामुळे स्थानिक शेतकरी आणि रहिवाशांना मोठा लाभ झाला आहे.

Powered by: erelego.com

English version of News

Immediate Check Dam Construction

Lokmat News Network

Kalamb, July 14, 2018: To alleviate water scarcity and promote sustainable water management, Indira Mahavidyalaya, Kalamb, constructed an immediate check dam in Shinganapur. Under the guidance of Prof. Dr. K. R. Nemade and Prof. N. V. Narule, 32 students participated in this initiative. The check dam was constructed to identify suitable locations, ensuring water retention during the monsoon and supporting irrigation, groundwater recharge, and flood control efforts. This project has played a significant role in conserving local water resources and addressing environmental challenges, contributing significantly to sustainable practices and water conservation benefits for local farmers and residents.